
Å 1 a n d s 1 a n d s k a p s s t y -

Nr 4/1971 ._ 
r e l ,s e s frarns tällning till Ålands 

l anc1s-C.·1_1.1g med fi5rslag till l e.ndskapslag an ­

gå ende ä,ndring o.v landf?kapsJ..agen .~ om , främ­

j ande 2v l~ndskapet Åland~ ekgnomiskas ~t­

veckl ~.ilg under åren 1970-1975. 
Gä lla nde l agstiftning angående f:räm jandet av 'utveck~ings~mråd_enas : Il 

ekonomi innehåller blm1d annat bes-C~t :cnmelser om skattelättnad,E;,;r för f räm­
jande o,v produktj_v verksamhet. Sora sådan verksaillhet har dock icke an-

setts r örelser inom turistnä ringen 7 v a rför denna näring trots dess be­

tydelse för utveckl i ngsområdena i cke fått del av sådana skat telättnader. 

Denn2 f örfördelnin g av turismen h 2r emellertid i fråga om statsbeskatt­

ningen :nu r ä ttats t i ll genorri lagen den 30 december 1970 om skattelätt­

nader fö r främj ande av turistföretagsverksamhet inom utvecklingsområd en 

(FFS 859/70) och denna l ag borde enlig t landsk:apsstyrelsens uppfat tning 

fö lj s,s upp av en rnotsvarnnde landska;~ slag. 

118.ndskapslagen om främjande av 1 211dskapet Ålan ds ekonomiska u tveckling 

under &ren 1970-75 uprtar bl.a. ett kapitel rörande skattelättnader för 

produkti onsinrä ttningar. LandslIB psstyrels en före slår därför att s _tad­

gand en rörande motsva rande ska ttelä ttnader för turistanläggningar skulle 

införas i samma kapi tel. Därigenom s kulle samtliga bestämmelser rörande 

olika å tgärder i syfte att främj 2 den åländska utvecklinge n fort far 211de 

koncentreras till en enda landskapsla g. 

Enligt :föreliggrn1de lagförslag skulle hotell y mo tell, stugbyrörelse, . . 
pe nsj_ona t , gästheii1 och anna n därmed jämförlig h ä rbärgeringsröre lse bli 

del aktiga av vissa skattelättnader, som motsvarar de skattelättn ader, 

som redan tillkommer produktionsinr~i. ttningar. Utanför lagens tillämpn ings­

område f a ller sålund a f öxplä gningsrörelserna, förutom då dessa bedrivs 

i s amband me d hä rbärgeringsrörelser, campingrörelser samt uthyrning av 

enstaka stugor och privatrum . Beträffnnde enstaka stugor gäller dock ett 

undantag, v arom nedan nä rmare anges. De praktiska konsekvenserna av 

· I 

detta förhållande torde dock icke vara stora, enä r investeringarna i de ssa 

fall möjl igen med ur1danta g av enstaka. stugor t orde vara av mindre omfat t ·­

ning. 

Skattelä ttna der n a, s om genom ovcm nämnda rikslag kompletterad med den-

n a l a gändrbg kornme r a tt gälla s åväl vid stats~ som vid kommunalbeska tt­

ningen, skulle bev:tlja s ska ttskyld ig, som under åren 1971-1975 i land ska-
11 pet grundar nytt turi stföretag eller utvidgar sitt där belägna turis tfö- jl 

retag eller förnyar dess invent a r ier eller anordningar så, att företagets 

verks m:ahetskapacj_ tet vä sentligt öL:a,s eller företa gets kval i t e tsni vå väsen t I 
ligt stiger. Sådan skattskyldig skulle ha r ä tt a tt vid beskattningen I 

f ör det ska tteå r under vilket de för det nya företaget eller för utvidg­

ningen eller förnyelsen anskaff a de 2n l äggningstillgångarna t ages i b i"llk, 
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s amt för de nio därpå följande sk2-Gteåren såsom avskrivningar från sin 

skattepliktiga int~omst från anska ffningsutgifterna för de sagda nya 

anläggni:ngsti llgångarna avdraga de bel opp 9 som i den ska ttskyldiges 

bokföring h ar avc1:ragi ts såsom sådcm avskrivning. Inom skärgårdskommuner­

na skulle ovan nämnd skattskyldig 110. rätt att under de nämnd a åren ut­

över ·öy:c~ga i l agstiftningen bevLLjade avdrag :från sin skattepliktiga 

inkomst varje år avdraga ett belopp om tre procent av anskaffningsut­

gifterna för de i det nya företaget 9 utvidgningen eller förnyelsen inves­

tera de ovan avsedda anläggningstillgångarna. Därigenom skulle skatte­

l ä ttnade rna för skä rgårdens del i fråga om kommunalbeskattningen få samma 

omfatt11ing som inom utvecklingsområdenas första zon i riket. 

Detta avdrag om tre procent av .:i.nvesteringarna skulle även vara till-· 

l åte t i fråga om enstaka stugor~ v i l ka i skärgårdskommune rna används 

för uthyrning å t turister 9 utan a tt rörelsen f ccller under landskaps­

l c gen om h ä rbärgeringsrörelser. 

Med h ä nvisning till det ovan E'illf'örda får landskapsstyrelsen vördsamt 

fö:relägg2 l andstinget till a ntagc:-n de 

L a n d s k a p s 1 a g 

angående 8.ndring av landskapsle.gen om främjande av landskapet Ålands 

ekonomiska utveckling under åren 1970- 1975. 

I enlighet med .Å_lands landstings beslut ändr9,s 23.,..25 §§ landskaps­

l agen c1e:i.1 2 juli 1970 om främjande o.,v landsko.:f?et Ålands ekona miska u t­

veckling under å ren 197-0:_1975 (18/70) 7 som följer ~ 

23 §. 
För frä mjande av turisrnen och elen produktiva verksamheten inom land-. 

,· - . :·;;. 

skapet under åren 1970-1975 bevilj2. s vid kommunalbeska ~i;:riingen skatte-

l ä ttnader i enlighet med vad nedan stadgas. 

2~- §. 

Skattskyldig som under åren 1970- 1975 utvidgar e],ler grundar ny 

P • · -
1
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· 
11 " 11ri i n-rH·i;tni11g eller ock förnyar dess maskinpark eller ano.rdning a r 

så 9 a tt j_nr!:-i. ·i~ i :n i np:0n n f!J... v "l 11k+.i rm Rf'rh~ i 11.8i. gR. eller produktionens förädlings­

grad v ä sentligt ökas, har r ätt att vid kommunalbeskattningen för det 

ska tteå r, under vilket de för den nya produktionsinrättningen eller I'ör 
utvidPJ1in,O'el) el ler· J·"'o""_r·ny e l nen .-.J'.181 n e> d . ·1 ·· •. I-· 1 c . ' 0 

-
0 

- -- - • " - ....,_ . .. ca I·Ia e an e{;f.;,)1.1 ngs -cJ. lgang&rna tages i 
bruk sa..mt för de ·1io a.·· 0 f ""J · · ,::i 

· ' · 
1
· - arpa o . J8.11llP skR.tte.åren så$om avskzivningar från 

si:n · skat:tepliktig2 inkomst från e.nskaffn .ingsut gifterna för de 's-agda nya 

anläggningsti.J.Jgånga:rna avdraga det 1Jelopp. soin i nPn .. ska ttskylcliges .hok-*a 
föring avdragits såsom s.å.d.an avskrj_1;1~1 i.ng. 
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Ska ttskyldig so m. under å ren 197J_-1975 utvidgar eller grund ar turist-~ 

företag j_ l ands kape t eller ock f örnyo.. r des·s inventarier eller anordningar 
1 

så 9 a tt f öre t age ts verksElIIlhetskapac i tet väsentligt ökas eller dess kv2- j 

litetsnivå vä sentl igt stiger 9 har rätt a tt vid kommunalbeskattningen 1. 

för det ska tteå r 9 under vilket de f ör det nya företaget eller för ut­

vidgningen eller förnyelsen anskaffade anläggningstillgångarna t ages 

i · bruk 9 s amt för de nio därpå följ an de ska tteåren såsom avskrivningar 

mJ'.1 sin ska tteplikti ga inkomst frå.n E'cnskaffningsutgifterna för s agda 

nya m1lägg11ings tillgångar avdra ga det belopp 9 som i den skattskyldi ges 

bokför ing avdragits såsom s å dan avsk rivning. 

Har grund ande av i 1 och 2 mom. nämnda nya företag eller utvidgning 

eller förnyelse av sådana företag sl;:e tt i skärgå rdskommunern a ; äger 

ska ttskyldig r ä tt a tt under i s amma moment avsedda skatteår, utöver övri­

ga i l ags t i ftnin g en beviljade avdrag 9 frå n sin ska tteplikti ga inkomst 

avdraga v ar je å r ett belopp om tre procent av de i det nya företaget~ 

utvi%oningen eller f örnyelsen invester a de 9 i 1 och 2 mom. avsedda anlägg­

ningstillgångarnas anskaffningsvä rde . 

Bed:-ci ver sk2 ttskyldig uthyrning nv en eller f lere fri tidsstugor i 

sktirgårdskornmunern a u tan att denna uthyrning k sn betraktas som i 25 §· 2 

mom. avsedd rörelse 9 äger han j ämväl rätt att göra i 3 mom. nämnda av-

drag om tre procent. ~ 

I 3 och 4- mom. n ämnda avdrag om tre procent beaktas vid fastställ2;ndet 

av ska ttskyldigs i landskapslagen om förlustutj ämning vid kommunalbeslmtt­

ningen avsedd f örlust. 

25 §. 
I 

Såsom i 24 § 1 mom. avsedd produktionsinrättning anses inrättning 

som industriellt tj_llverkar eller f or ä dlar produkter 9 samt handelsmässig 

t rädgårdsodli.ng? plantskola, pä lsdjursfann 9 f i skodlingsanstalt eller 

torvprodt1ktions anlä ggning 9 s å framt i nrättningen bör anses vara en från 

gårdsbruk .fristående rörelse. Om o.rbetsrörelse huvudsakligen tillverkar 

eller förädlar produkter, skall den likaså anses som i denna lag avsedd 

produkt :i_ onsinrä ttning. 

I I 
I 

Såsom i 24 § 2 mom. avsett turi stf öretag anses hotell, motell, pen­

sionat9 stugbyrörelse, gästhem och a nnan därmed jämförlig härbärgerings­

rörel se s amt av ä garen till hä rbä rgeringsrörelsen i samband med denn2 be­

driven förplägning sverk samhe t. 

Med anläggningsti llgå ngar avses i denna l ag förslitning underkasta de 

lösa 2nläggningsti1lgångar s mnt byggnad eller kons truktion, som använde s 

för ändamål s om direkt ansluter sj_g till i 1 eller 2 mom. avsedda före­

t ags verk s amhet. 

Mariehanm, den 18 februari 1971. / /\ 
På lan'f,' k~Rss -yre :ill ens vä gnar: / ) / ,//7 

Vicelantr å d Fqf,;;:- r~g . \ , l///Ce'Ud: 
La gberednings sekre terare I Sune Carl s~on . 
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